DO PLANO DE TRABALHO 

1.1 Fica incluído o novo Plano de Trabalho de folhas 976 a 984, como parte integrante do Termo de Convênio. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

DA PRORROGAÇÃO 

2.1 O prazo de vigência do presente convênio, celebrado em 09/06/2022, fica prorrogado por 364 (trezentos e sessenta 

e quatro ) dias, com início em 11/06/2024 até 10/06/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

DA SUPLEMENTAÇÃO 

GOVERNO DO EÉTADÓ DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

COORDENADORIA DE ORCAMENTO E FINANCAS 

3.1 O valor do presente Convênio fica suplementado em R$ 7.335.360,00 (sete milhões, trezentos e trinta e cinco mil e 
trezentos e sessenta reais), cabendo à SECRETARIA R$ 5.684.904,00 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil 

e novecentos e quatro reais) e ao MUNICÍPIO R$ 1.650.456,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil e quatrocentos 

e cinquenta e seis reais), correndo no presente exercício as despesas da SECRETARIA no valor de R$ 5.684.904,00 

(cinco milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil e novecentos e quatro reais), à conta da Classificação Econômica 

33.40.33, Classificação Funcional Programática 12.368.0815.5740.000, vinculadas à Unidade Orçamentária 08001 — 

U.G.O. 080010- U.G.E. 080331 - Diretoria de Ensino. 

3.2 Os recursos financeiros estaduais tratados nesta cláusula serão depositados em conta vinculada do MUNICÍPIO no 

Banco do Brasil S.A., devendo ser aplicados, exclusivamente, na execução do objeto deste Convênio. 

3.3 Em razão da suplementação prevista no item 3.1 desta cláusula, o valor total atualizado do presente convênio 

passa a ser de R$ 19.078.302,20 (dezenove milhões, setenta e oito mil, trezentos e dois reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA QUARTA 

DA RATIFICAÇÃO 

4.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Convênio celebrado em 09/06/2022, 

que não se revelem conflitantes com o presente instrumento. 

4,2 E, por estarem de acordo, assinam os partícipes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na